maritus®* dicte Petronelle* alias Urraca.

[XIV]

Sed ante unionem predictam, primus rex Aragonum fuit Remirus, filius Sancii,
regis navarrorum*, et obiit in obsidione civitatis Osce* anno Domini
MXCII112°

1 Sembla una correccié de les dates. Ramon Berenguer | va morir I'any 1076.

% Data impossible. Ramon Berenguer 111 va morir I'any 1132. Aquesta incursié a
la ciutat de Mallorca tingué lloc el 1114.

2L E comet aqui un important salt de copia que barreja els dos darrers comtes.
Cf. I'aparat de correccions i variants.

22 F “circa”. Ant. “citra”. Optem per la segona lectura.

2 No es llegeix bé. De fet, sembla que hi digui “spitaler”. Ant. ha omés aquest
mot i ha convertit Ramon Berenguer Ill en germa del Cap d’Estopes. EI mateix
Vallseca al comengament ha dit que Ramon Berenguer |1l havia pres I'habit del
temple, cosa que també consta a la CGPIII, per exemple.

% F ha inventat un fill de Ramon Berenguer IV anomenat Marti. Cf. I'aparat de
correccions i variants.

% Ha saltat el rei Sancho, fill de Ramiro I, que fou qui realment va morir en el
setge d’'Osca. Per aix0 els tres fills de Sancho apareixen com a fills d’aquest
Ramiro.
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150

155

160

165

TESTIMONI F

Secundus fuit Petrus*, filius dicti regis Remiri, qui cepit Oscam, et obiit anno
MCII.

Tercius fuit Ildefonsus, frater dicti Petri, et obiit apud Fragam, anno
MCXXXIII in bello sarracenorum. Et iste cepit Cesaraugustam,
Terraconam*?® ac opidum Tutele.

[XV]

Quartus fuit Remirus, eius frater, qui erat tunc monachus monasterii sancti
Poncii de Thomeriis*, et ad instanciam gentium regni Aragonum mediante*
nobili Guillelmo* de Monte Catheno, exivit monasterium?’. Et duxit uxorem
guandam filiam Ferdinandi, regis de Leone, de qua habuit quamdam filiam
Petronillam alias Urracam nomine?®

Et, uxore mortua*, ad dictum monasterium remeavit, ubi post aliquod tempus
decessit.

Et ista Petronilla alias Uraca, domicella filia dicti regis Remiri monachi, fuit uxor
Raymundi Berengarii*, comitis ultimi Barchinone.

Ex quo matrimonio fuit genitus Ildefonsus, primus* rex et comes Barchinone,
facta unione dictorum regni Aragonum et comitatus Barchinone*, de quo
etiam habuisti supra eodem in glosa* proxima.

% per “Darocham” (A).

%7 La intervencié de Guillem de Montcada en la sortida de Ramir del monestir
prové de la llegenda d’aquest noble (CoLL, 1958; ELLioTT, 1983, 31-35),
segurament a través de la Cronica de Desclot (cap. Ill). Marquilles segueix
aguesta informacio.